
 自治区自然资源厅2025年第七次厅长办公会建设用地审议结果公示 
    经自治区自然资源厅审查，以下26宗（件）建设用地审议通过。根据建设用地管理的有关规定,现将
审议结果公示。如对以下事项持有异议者,可向公示部门反映或提出书面意见。                                                                               
 
    受理单位：自治区自然资源厅国土空间用途管制处 

    联系电话：0991-2619300 

序
号

项目名称
批准
立项
机关

建设用地
位置及权

属

面积
单位

 建设用地情况 

总面积
农用地总面积 建设

用地
未利
用地 耕地 林地 其他

1
霍尔果斯经济开发区伊宁
园区实施园区规划2025年

第一批建设用地

伊宁市巴彦岱
镇、英也尔镇
国有及集体土

地

公顷 21.6052 21.3505 15.0497 3.4135 2.8873 0.2547 

2
吐鲁番市高昌区实施产业
聚集区规划2025年第二批

建设用地

吐鲁番市高昌
区亚尔镇、大
河沿镇国有土

地

公顷 9.6526 0.0000 9.6526 

3
温宿县实施城镇规划2025

年第一批建设用地
温宿县托乎拉
乡国有土地

公顷 0.5328 0.5328 0.5328 0.0000 

4
乌恰县实施工业园区规划
2025年第一批建设用地

乌恰县黑孜苇
乡国有土地

公顷 8.2425 8.2425 8.2425 

5
喀什市实施城市规划2025

年第一批建设用地

喀什市多来特
巴格乡、浩罕
乡等国有及集

体土地

公顷 5.4694 1.6219 1.0408 0.3362 0.2449 2.6007 1.2468 

6
岳普湖县实施城镇规划
2025年第一批建设用地

岳普湖县岳普
湖乡国有土地

公顷 5.6928 5.6928 5.6928 0.0000 

7
疏附县实施疏附广州工业
城（园区）规划2025年第

一批建设用地

疏附县石园镇
国有土地

公顷 5.5456 0.0000 5.5456 

8
新源县景莱生态旅游基础

设施项目建设用地

新源县
发展改
革委

新源县那拉提
镇国有土地

公顷 0.8198 0.8198 0.8198 

9
伊宁县塔吾尔别克金矿堆
浸场—排土场工程（一

期）建设用地

伊宁县
发展改
革委

伊宁县喀拉亚
尕奇乡国有土

地
公顷 9.3490 9.3490 9.3490 

10
和丰县铁路专用线项目建

设用地

自治区
发展改
革委

和布克赛尔蒙
古自治县直属

国有土地
公顷 39.7064 39.6769 39.6769 0.0295 

11
乌苏市炉渣综合利用项目

建设用地

乌苏市
发展改
革委

乌苏市吉尔格
勒特郭楞蒙古
族乡国有土地

公顷 2.4000 2.4000 2.4000 

12
阿勒泰地区公益性骨灰堂

项目建设用地

阿勒泰
地区发
展改革

委

阿勒泰市切木
尔切克镇国有

土地
公顷 0.9261 0.9261 0.9261 

13
哈巴河县生活垃圾处理设

施项目建设用地

哈巴河
县发展
改革委

哈巴河县萨尔
塔木乡国有土

地
公顷 1.4398 1.4398 1.4398 

14

昌吉州古尔班通古特沙漠
基地项目（疆电外送第二
通道新能源扩容）建设用

地

自治区
发展改
革委

昌吉回族自治
州奇台县、木
垒哈萨克自治
县国有土地

公顷 20.7376 20.7376 20.7376 



序
号

项目名称
批准
立项
机关

建设用地
位置及权

属

面积
单位

 建设用地情况 

总面积
农用地总面积 建设

用地
未利
用地 耕地 林地 其他

15
准东民用爆炸物品储存库

项目建设用地

准东经
济技术
开发区
经济发
展局

奇台县五马场
哈萨克族乡国

有土地
公顷 2.0378 0.0000 2.0378 

16
木垒县40万千瓦风光储项

目建设用地

自治区
发展改
革委

木垒哈萨克自
治县大石头乡
、雀仁乡国有

土地

公顷 2.3723 2.3079 0.0000 0.5159 1.7920 0.0644 

17
吉木萨尔县泉子街镇牧业
村纯净水厂项目建设用地

吉木萨
尔县发
展改革

委

吉木萨尔县泉
子街镇国有土

地
公顷 0.4424 0.4424 0.4424 

18

玛纳斯县石玛兵地融合2GW
光伏基地（1.02GW）配套
220KV升压站及送出线路工

程建设用地

第八师
发展改
革委

玛纳斯县北五
岔镇国有土地

公顷 3.2655 3.2655 3.2655 

19

兵地融合玛纳斯县3GW光伏
（一期1GW工程-0.7GW）配
套220千伏升压站项目建设

用地

第八师
发展改
革委

玛纳斯县六户
地镇国有土地

公顷 1.9511 1.9511 1.9511 

20

新疆三塘湖矿区石头梅一
号露天煤矿一期工程（采
掘场、排土场及附属设

施）建设用地 

自治区
应急管
理厅

巴里坤哈萨克
自治县直属国

有土地
公顷 6.8140 0.0000 6.8140 

21
托克逊县低碳转型风电项

目建设用地

自治区
发展改
革委

托克逊县郭勒
布依乡国有土

地
公顷 0.7323 0.0000 0.7323 

22
楼兰750千伏输变电工程建

设用地

自治区
发展改
革委

鄯善县直属国
有土地

公顷 16.7444 0.0000 16.7444 

23
S24线鄯善至库米什高速公
路项目（高昌区、托克逊

段）建设用地

吐鲁番
市发展
改革委

吐鲁番市高昌
区、托克逊县

国有土地
公顷 473.8097 5.4900 0.2942 5.1958 0.8030 467.5167 

24
G314线K976卡点至阿克苏
机场十字交叉口路段改造

项目建设用地

阿克苏
地区发
展改革

委

阿克苏市直属
国有土地

公顷 10.0518 7.5888 5.1559 2.4329 2.4630 

25
G314线库勒公铁立交至建
化厂路段改造项目建设用

地

阿克苏
地区发
展改革

委

阿克苏市直属
国有土地

公顷 6.3268 4.5833 0.0861 3.8122 0.6850 0.2120 1.5315 

26
省道211过境段改扩建项目

建设用地

沙雅县
发展改
革委

沙雅县沙雅镇
、海楼镇国有
及集体土地

公顷 1.4035 1.4035 1.3685 0.0350 


